
INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 
PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA 

                                                                                                                                            

       Calle 14 # 12-58 Av. La Estación 

       www.iepablovi.edu.co 

       iepablovi@gmail.com 

                   (4)8352103 

 

 
Educamos en 

Valores, 
Humanizamos 
la Educación 

Nit: 811.027.853-5 

 Dane: 105591000027 

 
RESOLUCIÓN  RECTORAL Nº 001 

ASIGNACIÓN ACADÉMICA AÑO 2022 

(14 de enero de 2022) 

 

 

 

Por la cual se establece la asignación académica para el año 2022, a cada uno de los 

docentes de la Institución Educativa Pablo VI del municipio de Puerto Triunfo 

(Antioquia), para los niveles que ofrece, preescolar, básica, media técnica.  

 

El rector de la institución educativa Pablo VI, En uso de sus atribuciones legales y en 

especial las conferidas por la Ley 115 de 1994 Ley 715 de diciembre de 2001 artículo 10 

y decreto 1290 de 2009, decreto 1075/2015. 

 

 

 

CONSIDERANDO QUE: 

 

 

 

De conformidad con el artículo 10.9 de la Ley 715 de 2001 corresponde al rector de cada 

institución educativa, distribuir la asignación académica a cada uno de los docentes.  Por 

lo anterior expuesto el rector de la Institución Educativa Pablo VI. 

 

 

 

RESUELVE: 

 

 

 

ARTÍCULO PRIMERO:   Notificar a los docentes de la Institución Educativa Pablo VI, la 

asignación académica, según la idoneidad, número de horas por grado, área y nivel 

respectivamente. 

  



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 
PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA 

                                                                                                                                            

       Calle 14 # 12-58 Av. La Estación 

       www.iepablovi.edu.co 

       iepablovi@gmail.com 

                   (4)8352103 

 

 
Educamos en 

Valores, 
Humanizamos 
la Educación 

Nit: 811.027.853-5 

 Dane: 105591000027 

 
ASIGNACIÓN ACADÉMICA POR PROFESOR 

 

PREESCOLAR 

 

1049644924 PROFESOR FAGUA CORONADO BETHSY LORENN DIRECTOR DE GRUPO - 

TS0100 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 402 DIMENSIÓN CORPORAL TS0100 4 

403 DIMENSIÓN COGNITIVA TS0100 4 

404 DIMENSIÓN COMUNICATIVA TS0100 4 

405 DIMENSIÓN ARTISTICA TS0100 4 

406 DIMENSIÓN ÉTICA TS0100 4 

904 CONVIVENCIA TS0100   

TOTAL JORNADA     20 

 

65719935 PROFESOR MORA MÉNDEZ MARTHA INÉS DIRECTOR DE GRUPO - 

TS0200 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 402 DIMENSIÓN CORPORAL TS0200 4 

403 DIMENSIÓN COGNITIVA TS0200 4 

404 DIMENSIÓN COMUNICATIVA TS0200 4 

405 DIMENSIÓN ARTISTICA TS0200 4 

406 DIMENSIÓN ÉTICA TS0200 4 

904 CONVIVENCIA TS0200   

TOTAL JORNADA     20 

 

INSTENSIDAD HORARIA PREESCOLAR 

Horas netas de 60 minutos 

 

MATERIA INT. SEMANAL 

DIMENSIÓN CORPORAL 4 

DIMENSIÓN COGNITIVA 4 

DIMENSIÓN COMUNICATIVA 4 

DIMENSIÓN ARTISTICA 4 

DIMENSIÓN ÉTICA 4 

CONVIVENCIA  



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 
PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA 

                                                                                                                                            

       Calle 14 # 12-58 Av. La Estación 

       www.iepablovi.edu.co 

       iepablovi@gmail.com 

                   (4)8352103 

 

 
Educamos en 

Valores, 
Humanizamos 
la Educación 

Nit: 811.027.853-5 

 Dane: 105591000027 

 
PRIMARIA 

1083460450 PROFESOR URIELES GAMEZ SINDY SUREIDY DIRECTOR DE GRUPO - 

010100 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Mañana 001 CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 010100 3 

002 CIENCIAS SOCIALES, HISTORIA GEOGRAFÍA, 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA., CÁTEDRA 

AFROCOLOMBIANA Y EDUCACIÓN VIAL 

010100 3 

003 EDUCACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL 010100 2 

004 EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS Y 

CATEDRA DE LA PAZ  

010100 1 

005 EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 010100 2 

006 EDUCACIÓN RELIGIOSA 010100 1 

008 MATEMÁTICAS 010100 5 

009 TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA Y EMPRENDIMIENTO 010100 2 

071 HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 010100 4 

072 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 010100 2 

904 CONVIVENCIA 010100   

TOTAL JORNADA     25 

 

52352472 PROFESOR RIVAS BEJARANO GLADYS  DIRECTOR DE GRUPO - 

010200 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 001 CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 010200 3 

002 CIENCIAS SOCIALES, HISTORIA GEOGRAFÍA, 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA., CÁTEDRA 

AFROCOLOMBIANA Y EDUCACIÓN VIAL 

010200 3 

003 EDUCACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL 010200 2 

004 EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS Y 

CATEDRA DE LA PAZ  

010200 1 

005 EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 010200 2 

006 EDUCACIÓN RELIGIOSA 010200 1 

008 MATEMÁTICAS 010200 5 

009 TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA Y EMPRENDIMIENTO 010200 2 

071 HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 010200 4 

072 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 010200 2 

904 CONVIVENCIA 010200   



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 
PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA 

                                                                                                                                            

       Calle 14 # 12-58 Av. La Estación 

       www.iepablovi.edu.co 

       iepablovi@gmail.com 

                   (4)8352103 

 

 
Educamos en 

Valores, 
Humanizamos 
la Educación 

Nit: 811.027.853-5 

 Dane: 105591000027 

 
TOTAL JORNADA     25 

 

1040736095 PROFESOR HERNANDEZ CARVAJAL YUDY MARCELA DIRECTOR DE GRUPO - 

010300 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 001 CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 010300 3 

002 CIENCIAS SOCIALES, HISTORIA GEOGRAFÍA, 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA., CÁTEDRA 

AFROCOLOMBIANA Y EDUCACIÓN VIAL 

010300 3 

003 EDUCACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL 010300 2 

004 EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS Y 

CATEDRA DE LA PAZ  

010300 1 

005 EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 010300 2 

006 EDUCACIÓN RELIGIOSA 010300 1 

008 MATEMÁTICAS 010300 5 

009 TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA Y EMPRENDIMIENTO 010300 2 

071 HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 010300 4 

072 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 010300 2 

904 CONVIVENCIA 010300   

TOTAL JORNADA     25 

 

21939501 PROFESOR NARANJO PASOS ANGELA MARÍA DIRECTOR DE GRUPO - 

020100 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 001 CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 020100 3 

002 CIENCIAS SOCIALES, HISTORIA GEOGRAFÍA, 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA., CÁTEDRA 

AFROCOLOMBIANA Y EDUCACIÓN VIAL 

020100 3 

003 EDUCACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL 020100 2 

004 EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS Y 

CATEDRA DE LA PAZ  

020100 1 

005 EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 020100 2 

006 EDUCACIÓN RELIGIOSA 020100 1 

008 MATEMÁTICAS 020100 5 

009 TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA Y EMPRENDIMIENTO 020100 2 

071 HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 020100 4 

072 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 020100 2 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 
PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA 

                                                                                                                                            

       Calle 14 # 12-58 Av. La Estación 

       www.iepablovi.edu.co 

       iepablovi@gmail.com 

                   (4)8352103 

 

 
Educamos en 

Valores, 
Humanizamos 
la Educación 

Nit: 811.027.853-5 

 Dane: 105591000027 

 
904 CONVIVENCIA 020100   

TOTAL JORNADA     25 

 

22011888 PROFESOR CIRO CARDONA MARIA HERLINDA DIRECTOR DE GRUPO - 

020200 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 001 CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 020200 3 

002 CIENCIAS SOCIALES, HISTORIA GEOGRAFÍA, 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA., CÁTEDRA 

AFROCOLOMBIANA Y EDUCACIÓN VIAL 

020200 3 

003 EDUCACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL 020200 2 

004 EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS Y 

CATEDRA DE LA PAZ  

020200 1 

005 EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 020200 2 

006 EDUCACIÓN RELIGIOSA 020200 1 

008 MATEMÁTICAS 020200 5 

009 TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA Y EMPRENDIMIENTO 020200 2 

071 HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 020200 4 

072 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 020200 2 

904 CONVIVENCIA 020200   

TOTAL JORNADA     25 

 

22011993 PROFESOR VIZCAINO CIFUENTES CLAUDIA YANET DIRECTOR DE GRUPO - 

030100 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 001 CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 030100 3 

002 CIENCIAS SOCIALES, HISTORIA GEOGRAFÍA, 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA., CÁTEDRA 

AFROCOLOMBIANA Y EDUCACIÓN VIAL 

030100 3 

003 EDUCACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL 030100 2 

004 EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS Y 

CATEDRA DE LA PAZ  

030100 1 

005 EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 030100 2 

006 EDUCACIÓN RELIGIOSA 030100 1 

008 MATEMÁTICAS 030100 5 

009 TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA Y EMPRENDIMIENTO 030100 2 

071 HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 030100 4 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 
PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA 

                                                                                                                                            

       Calle 14 # 12-58 Av. La Estación 

       www.iepablovi.edu.co 

       iepablovi@gmail.com 

                   (4)8352103 

 

 
Educamos en 

Valores, 
Humanizamos 
la Educación 

Nit: 811.027.853-5 

 Dane: 105591000027 

 
072 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 030100 2 

904 CONVIVENCIA 030100   

TOTAL JORNADA     25 

 

10170585 PROFESOR SERRATO CASTRO JUAN MANUEL DIRECTOR DE GRUPO - 

030200 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 001 CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 030200 3 

002 CIENCIAS SOCIALES, HISTORIA GEOGRAFÍA, 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA., CÁTEDRA 

AFROCOLOMBIANA Y EDUCACIÓN VIAL 

030200 3 

003 EDUCACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL 030200 2 

004 EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS Y 

CATEDRA DE LA PAZ  

030200 1 

005 EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 030200 2 

006 EDUCACIÓN RELIGIOSA 030200 1 

008 MATEMÁTICAS 030200 5 

009 TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA Y EMPRENDIMIENTO 030200 2 

071 HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 030200 4 

072 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 030200 2 

904 CONVIVENCIA 030200   

TOTAL JORNADA     25 

 

10185580 PROFESOR URREGO OLIVEROS SERGIO ANDRES DIRECTOR DE GRUPO - 

040100 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 004 EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS Y 

CATEDRA DE LA PAZ  

040100 1 

005 EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 040100 2 

005 EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 040200 2 

006 EDUCACIÓN RELIGIOSA 040100 1 

006 EDUCACIÓN RELIGIOSA 040200 1 

008 MATEMÁTICAS 040100 5 

008 MATEMÁTICAS 040200 5 

009 TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA Y EMPRENDIMIENTO 040100 2 

009 TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA Y EMPRENDIMIENTO 040200 2 

072 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 040100 2 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 
PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA 

                                                                                                                                            

       Calle 14 # 12-58 Av. La Estación 

       www.iepablovi.edu.co 

       iepablovi@gmail.com 

                   (4)8352103 

 

 
Educamos en 

Valores, 
Humanizamos 
la Educación 

Nit: 811.027.853-5 

 Dane: 105591000027 

 
072 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 040200 2 

904 CONVIVENCIA 040100   

TOTAL JORNADA     25 

 

42897256 PROFESOR JIMENEZ GARZON LUZ EDENIS DIRECTOR DE GRUPO - 

040200 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 001 CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 040100 3 

001 CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 040200 3 

002 CIENCIAS SOCIALES, HISTORIA GEOGRAFÍA, 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA., CÁTEDRA 

AFROCOLOMBIANA Y EDUCACIÓN VIAL 

040100 3 

002 CIENCIAS SOCIALES, HISTORIA GEOGRAFÍA, 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA., CÁTEDRA 

AFROCOLOMBIANA Y EDUCACIÓN VIAL 

040200 3 

003 EDUCACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL 040100 2 

003 EDUCACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL 040200 2 

004 EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS Y 

CATEDRA DE LA PAZ  

040200 1 

071 HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 040100 4 

071 HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 040200 4 

904 CONVIVENCIA 040200   

TOTAL JORNADA     25 

 

37293172 PROFESOR BEDOYA QUITIAN LORENA  DIRECTOR DE GRUPO - 

050100 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 001 CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 050100 3 

002 CIENCIAS SOCIALES, HISTORIA GEOGRAFÍA, 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA., CÁTEDRA 

AFROCOLOMBIANA Y EDUCACIÓN VIAL 

050100 3 

003 EDUCACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL 050100 2 

004 EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS Y 

CATEDRA DE LA PAZ  

050100 1 

005 EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 050100 2 

006 EDUCACIÓN RELIGIOSA 050100 1 

008 MATEMÁTICAS 050100 5 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 
PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA 

                                                                                                                                            

       Calle 14 # 12-58 Av. La Estación 

       www.iepablovi.edu.co 

       iepablovi@gmail.com 

                   (4)8352103 

 

 
Educamos en 

Valores, 
Humanizamos 
la Educación 

Nit: 811.027.853-5 

 Dane: 105591000027 

 
009 TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA Y EMPRENDIMIENTO 050100 2 

071 HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 050100 4 

072 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 050100 2 

904 CONVIVENCIA 050100   

TOTAL JORNADA     25 

 

21714466 PROFESOR LOPERA LOPERA ANA CECILIA DIRECTOR DE GRUPO - 

050200 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 001 CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 050200 3 

002 CIENCIAS SOCIALES, HISTORIA GEOGRAFÍA, 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA., CÁTEDRA 

AFROCOLOMBIANA Y EDUCACIÓN VIAL 

050200 3 

003 EDUCACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL 050200 2 

004 EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS Y 

CATEDRA DE LA PAZ  

050200 1 

005 EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 050200 2 

006 EDUCACIÓN RELIGIOSA 050200 1 

008 MATEMÁTICAS 050200 5 

009 TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA Y EMPRENDIMIENTO 050200 2 

071 HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 050200 4 

072 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 050200 2 

904 CONVIVENCIA 050200   

TOTAL JORNADA     25 

  

INSTENSIDAD HORARIA BÁSICA PRIMARIA (1° a 5°) 

Horas netas de 60 minutos 

 
MATERIA INT. SEMANAL 

CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 3 

CIENCIAS SOCIALES (HISTORIA GEOGRAFÍA, CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA.) 3 

EDUCACIÓN ARTÍSTICA 2 

EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS 1 

EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 2 

EDUCACIÓN RELIGIOSA 1 

MATEMÁTICAS 5 

TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA Y EMPRENDIMIENTO  2 

HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 4 

IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 2   

CONVIVENCIA   

INTENSIDAD HORARIA SEMANAL 25 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 
PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA 

                                                                                                                                            

       Calle 14 # 12-58 Av. La Estación 

       www.iepablovi.edu.co 

       iepablovi@gmail.com 

                   (4)8352103 

 

 
Educamos en 

Valores, 
Humanizamos 
la Educación 

Nit: 811.027.853-5 

 Dane: 105591000027 

 
BÁSICA SECUNDARIA Y MEDIA 

 

71602166 PROFESOR ALVAREZ OSPINA EUGENIO DE JESÚS DIRECTOR DE GRUPO - 

070200 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 001 CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 060100 4 

001 CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 060200 4 

001 CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 070100 4 

001 CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 070200 4 

004 EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS Y 

CATEDRA DE LA PAZ  

080100 1 

071 HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 060100 5 

904 CONVIVENCIA 070200   

TOTAL JORNADA     22 

  TOTAL 

INTENSIDAD 

    22 

 

1050920572 PROFESOR BOHORQUEZ MANCO LUISA FERNANDA DIRECTOR DE GRUPO - 

100100 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 002 CIENCIAS SOCIALES, HISTORIA GEOGRAFÍA, 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA., CÁTEDRA 

AFROCOLOMBIANA Y EDUCACIÓN VIAL 

080100 4 

002 CIENCIAS SOCIALES, HISTORIA GEOGRAFÍA, 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA., CÁTEDRA 

AFROCOLOMBIANA Y EDUCACIÓN VIAL 

080200 4 

002 CIENCIAS SOCIALES, HISTORIA GEOGRAFÍA, 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA., CÁTEDRA 

AFROCOLOMBIANA Y EDUCACIÓN VIAL 

090100 4 

002 CIENCIAS SOCIALES, HISTORIA GEOGRAFÍA, 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA., CÁTEDRA 

AFROCOLOMBIANA Y EDUCACIÓN VIAL 

090200 4 

154 CIENCIAS SOCIALES, HISTORIA, GEOGRAFIA, 

CONSTITUCION POLITICA Y DEMOCRACIA, CIENCIAS 

POLÍTICAS Y ECONÓMICAS, CÁTEDRA 

AFROCOLOMBIANA Y EDUCACIÓN VIAL 

100100 3 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 
PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA 

                                                                                                                                            

       Calle 14 # 12-58 Av. La Estación 

       www.iepablovi.edu.co 

       iepablovi@gmail.com 

                   (4)8352103 

 

 
Educamos en 

Valores, 
Humanizamos 
la Educación 

Nit: 811.027.853-5 

 Dane: 105591000027 

 
154 CIENCIAS SOCIALES, HISTORIA, GEOGRAFIA, 

CONSTITUCION POLITICA Y DEMOCRACIA, CIENCIAS 

POLÍTICAS Y ECONÓMICAS, CÁTEDRA 

AFROCOLOMBIANA Y EDUCACIÓN VIAL 

110100 3 

904 CONVIVENCIA 100100   

TOTAL JORNADA     22 

  TOTAL 

INTENSIDAD 

    22 

 

79309333 PROFESOR DIAZ HEREDIA GERMAN EDUARDO DIRECTOR DE GRUPO - 

080200  

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 008 MATEMÁTICAS 080200 5 

008 MATEMÁTICAS 090100 5 

008 MATEMÁTICAS 090200 5 

008 MATEMÁTICAS 100100 4 

008 MATEMÁTICAS 110100 4 

904 CONVIVENCIA 080200   

TOTAL JORNADA     23 

 

11810418 PROFESOR DIAZ PALACIOS HECTOR FABIO DIRECTOR DE GRUPO - 

060100 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 003 EDUCACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL 060100 2 

005 EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 060100 2 

005 EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 060200 2 

005 EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 070100 2 

005 EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 070200 2 

005 EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 080100 2 

005 EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 080200 2 

005 EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 090100 2 

005 EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 090200 2 

005 EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 100100 2 

005 EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 110100 2 

904 CONVIVENCIA 060100   

TOTAL JORNADA     22 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 
PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA 

                                                                                                                                            

       Calle 14 # 12-58 Av. La Estación 

       www.iepablovi.edu.co 

       iepablovi@gmail.com 

                   (4)8352103 

 

 
Educamos en 

Valores, 
Humanizamos 
la Educación 

Nit: 811.027.853-5 

 Dane: 105591000027 

 
  TOTAL 

INTENSIDAD 

    22 

 

71753947 

 

PROFESOR FARFAN RODRIGUEZ EDWIN  

  

 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 003 EDUCACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL 070200 2 

003 EDUCACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL 080100 2 

003 EDUCACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL 080200 2 

003 EDUCACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL 090100 2 

003 EDUCACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL 090200 2 

003 EDUCACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL 100100 2 

003 EDUCACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL 110100 2 

008 MATEMÁTICAS 060100 5 

008 MATEMÁTICAS 060200 5 

TOTAL JORNADA     24 

  TOTAL 

INTENSIDAD 

    24 

 

11802826 PROFESOR MARTINEZ MENA ATANACIO  DIRECTOR DE GRUPO - 

110100 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 004 EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS Y 

CATEDRA DE LA PAZ  

060100 1 

004 EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS Y 

CATEDRA DE LA PAZ  

060200 1 

072 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 060100 2 

072 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 060200 2 

072 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 070100 2 

072 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 070200 2 

072 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 080100 2 

072 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 080200 2 

072 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 090100 2 

072 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 090200 2 

072 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 100100 2 

072 IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 110100 2 

904 CONVIVENCIA 110100   

TOTAL JORNADA     22 

 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 
PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA 

                                                                                                                                            

       Calle 14 # 12-58 Av. La Estación 

       www.iepablovi.edu.co 

       iepablovi@gmail.com 

                   (4)8352103 

 

 
Educamos en 

Valores, 
Humanizamos 
la Educación 

Nit: 811.027.853-5 

 Dane: 105591000027 

 
32141767 PROFESOR MEDELLIN ZAPATA SANDRA MILENA DIRECTOR DE GRUPO - 

080100 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 009 TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA Y EMPRENDIMIENTO 070100 3 

009 TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA Y EMPRENDIMIENTO 070200 3 

009 TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA Y EMPRENDIMIENTO 080100 3 

009 TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA Y EMPRENDIMIENTO 080200 3 

009 TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA Y EMPRENDIMIENTO 090100 3 

009 TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA Y EMPRENDIMIENTO 090200 3 

009 TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA Y EMPRENDIMIENTO 100100 3 

009 TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA Y EMPRENDIMIENTO 110100 3 

904 CONVIVENCIA 080100   

TOTAL JORNADA     24 

 

10090065 PROFESOR ORTIZ TABARES EDUARDO ANTONIO 
 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 002 CIENCIAS SOCIALES, HISTORIA GEOGRAFÍA, 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA., CÁTEDRA 

AFROCOLOMBIANA Y EDUCACIÓN VIAL 

060100 4 

002 CIENCIAS SOCIALES, HISTORIA GEOGRAFÍA, 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA., CÁTEDRA 

AFROCOLOMBIANA Y EDUCACIÓN VIAL 

060200 4 

002 CIENCIAS SOCIALES, HISTORIA GEOGRAFÍA, 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA., CÁTEDRA 

AFROCOLOMBIANA Y EDUCACIÓN VIAL 

070100 4 

002 CIENCIAS SOCIALES, HISTORIA GEOGRAFÍA, 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA., CÁTEDRA 

AFROCOLOMBIANA Y EDUCACIÓN VIAL 

070200 4 

004 EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS Y 

CATEDRA DE LA PAZ  

070100 1 

004 EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS Y 

CATEDRA DE LA PAZ  

070200 1 

151 FILOSOFÍA 100100 2 

151 FILOSOFÍA 110100 2 

TOTAL JORNADA     22 

 

 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 
PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA 

                                                                                                                                            

       Calle 14 # 12-58 Av. La Estación 

       www.iepablovi.edu.co 

       iepablovi@gmail.com 

                   (4)8352103 

 

 
Educamos en 

Valores, 
Humanizamos 
la Educación 

Nit: 811.027.853-5 

 Dane: 105591000027 

 
26260677 PROFESOR PALACIOS GUEVARA MARTHA LUZ DIRECTOR DE GRUPO – 

060200  

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 003 EDUCACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL 060200 2 

071 HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 060200 5 

071 HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 070100 5 

071 HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 070200 5 

071 HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 080100 5 

904 CONVIVENCIA 060200   

TOTAL JORNADA     22 

 

4805996 PROFESOR RIVAS PALACIOS LEISON AMED 

  

 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 004 EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS Y 

CATEDRA DE LA PAZ  

090100 1 

004 EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS Y 

CATEDRA DE LA PAZ  

090200 1 

004 EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS Y 

CATEDRA DE LA PAZ  

100100 1 

004 EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS Y 

CATEDRA DE LA PAZ  

110100 1 

006 EDUCACIÓN RELIGIOSA 060100 2 

006 EDUCACIÓN RELIGIOSA 060200 2 

006 EDUCACIÓN RELIGIOSA 070100 2 

006 EDUCACIÓN RELIGIOSA 070200 2 

006 EDUCACIÓN RELIGIOSA 080100 2 

006 EDUCACIÓN RELIGIOSA 080200 2 

006 EDUCACIÓN RELIGIOSA 090100 2 

006 EDUCACIÓN RELIGIOSA 090200 2 

006 EDUCACIÓN RELIGIOSA 100100 1 

006 EDUCACIÓN RELIGIOSA 110100 1 

TOTAL JORNADA     22 

 

43024997 PROFESOR RODRIGUEZ RINCÓN ASTRID ELENA DIRECTOR DE GRUPO - 

070100  

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 
PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA 

                                                                                                                                            

       Calle 14 # 12-58 Av. La Estación 

       www.iepablovi.edu.co 

       iepablovi@gmail.com 

                   (4)8352103 

 

 
Educamos en 

Valores, 
Humanizamos 
la Educación 

Nit: 811.027.853-5 

 Dane: 105591000027 

 
Completa 004 EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS Y 

CATEDRA DE LA PAZ  

080200 1 

008 MATEMÁTICAS 070100 5 

008 MATEMÁTICAS 070200 5 

008 MATEMÁTICAS 080100 5 

012 FISICA 100100 3 

012 FISICA 110100 3 

904 CONVIVENCIA 070100   

TOTAL JORNADA     22 

 

1047964860 PROFESOR TORO OCAMPO LAURA CRISTINA DIRECTOR DE GRUPO - 

090100 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 071 HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 080200 5 

071 HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 090100 5 

071 HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 090200 5 

071 HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 100100 4 

071 HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 110100 4 

904 CONVIVENCIA 090100   

TOTAL JORNADA     23 

 

 
PROFESOR VALENCIA LENIS SENITH DEL CARMEN DIRECTOR DE GRUPO - 

090200 

JORNADA CODMAT MATERIA GRUPO INTSEMANAL 

Completa 001 CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 080100 4 

001 CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 080200 4 

001 CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 090100 4 

001 CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 090200 4 

011 QUIMICA 100100 3 

011 QUIMICA 110100 3 

904 CONVIVENCIA 090200   

TOTAL JORNADA     22 

 

  



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 
PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA 

                                                                                                                                            

       Calle 14 # 12-58 Av. La Estación 

       www.iepablovi.edu.co 

       iepablovi@gmail.com 

                   (4)8352103 

 

 
Educamos en 

Valores, 
Humanizamos 
la Educación 

Nit: 811.027.853-5 

 Dane: 105591000027 

 
INSTENSIDAD HORARIA BÁSICA SECUNDARIA  (6° a 9°) 

Horas netas de 60 minutos 

 

 
CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL 4 

CIENCIAS SOCIALES (HISTORIA GEOGRAFÍA, CONSTITUCIÓN POLÍTICA Y DEMOCRACIA.) 4 

EDUCACIÓN ARTÍSTICA 2 

EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS 1 

EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 2 

EDUCACIÓN RELIGIOSA 2 

MATEMÁTICAS 5 

TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA Y EMPRENDIMIENTO 3 

HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 5 

IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 2   

CONVIVENCIA   

INTENSIDAD HORARIA SEMANAL 30 

 

INSTENSIDAD HORARIA MEDIA (10° y 11°) 

 

Horas netas de 60 minutos 
QUIMICA 3 

FISICA 3 

EDUCACIÓN ARTÍSTICA 2 

EDUCACION ÉTICA Y EN VALORES HUMANOS 1 

EDUCACIÓN FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTES 2 

EDUCACIÓN RELIGIOSA 1 

MATEMÁTICAS 4 

TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA Y EMPRENDIMIENTO 3 

PECUARIA 2 

AGROPECUARIA 5 

HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 4 

IDIOMA EXTRANJERO INGLÉS 2 

FILOSOFÍA 2 

CIENCIAS SOCIALES (HISTORIA, GEOGRAFIA, CONSTITUCION POLITICA Y DEMOCRACIA, 

CIENCIAS POLÍTICAS Y ECONÓMICAS 

3 

 
1 

CONVIVENCIA   

INTENSIDAD HORARIA SEMANAL 37 

 

ARTÍCULO SEGUNDO:   En aplicación a la directiva ministerial 02/01/82012 para el 

cumplimiento de la jornada laboral (8 horas) 6 de ellas serán 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 
PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA 

                                                                                                                                            

       Calle 14 # 12-58 Av. La Estación 

       www.iepablovi.edu.co 

       iepablovi@gmail.com 

                   (4)8352103 

 

 
Educamos en 

Valores, 
Humanizamos 
la Educación 

Nit: 811.027.853-5 

 Dane: 105591000027 

 
académicas con estudiantes, con una duración neta de 60 minutos y las dos restantes serán 

utilizadas como actividades curriculares complementarias dentro o fuera de la institución, 

tales como: direcciones de grupo, reunión de padres de familia, preparación de clases, 

proyectos pedagógicos, reunión de profesores. 

 

ARTÍCULO TERCERO:   Asígnese el horario individual de docentes.  

 

 

HORARIO POR DOCENTE 2022 

 

 

DOCENTE: ASTRID HELENA RODRIGUEZ   

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

ENTRADA 6:00 am 6:00 am 7:00 am 8:00 am  6:00 am 

0 6:00-7:00 Física 10 Física 10   Física 10 

1 7:00-8:00 701 Física 11 701  Ética 802 

2 8:00-9:00 701 702 701  801 

DESCANDO 

3 9:20-10:20 Física 11 Atención a 

padres  

801 801 702 

4 10:20-11:20 Física 11 801 801 702 

DESCANSO 

5 11:30-12:30   702 701  

6 12:30-1:30   702   

SALIDA  11:30am  11:30 am 1:30 pm 12:30 am 11:30 am  

 

DOCENTE: EDUARDO ANTONIO ORTIZ 

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

ENTRADA 6:00 am  6:00 am 8:30 am  7:00 am  7:00 am  

0 6:00-7:00 Filosofía 11 Filosofía 11    

1 7:00-8:00 Atención a 

padres  

Sociales 601  Sociales 602 Sociales 702 

2 8:00-9:00 Sociales 601  Sociales 602 Sociales 702 

DESCANSO  

3 9:20-10:20  Sociales 602 Sociales 702 Sociales 601 Sociales 701 

4 10:20-11:20 Filosofia10 Sociales 602 Sociales 702 Sociales 601 Sociales 701 

DESCANSO  

5 11:30-12:30   Sociales 701  Filosofía 10 

6 12:30-1:30   Sociales 701 Ética 701 Ética 702 

SALIDA  11:30 am  11:30 am  1:30 pm  1:30 pm  1:30 pm  

 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 
PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA 

                                                                                                                                            

       Calle 14 # 12-58 Av. La Estación 

       www.iepablovi.edu.co 

       iepablovi@gmail.com 

                   (4)8352103 

 

 
Educamos en 

Valores, 
Humanizamos 
la Educación 

Nit: 811.027.853-5 

 Dane: 105591000027 

 
DOCENTE: SENIT DEL CARMEN VALENCIA LENIS  

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

ENTRADA 7:00 am 7:00 am  10:00 am  9:00 am 7:00 am  

1 7:00-8:00 902 902   901 

2 8:00-9:00 902 902   901 

DESCANSO 

3 9:20-10:20 802    802 

4 10:20-11:20 802  Atención a 

padres  

901 802 

DESCANSO 

5 11:30-12:30 10 801 11 901 801 

6 12:30-1:30 10 801 11  801 

7 1.30-2:30  11  10  

SALIDA  1:30 pm 2:30 pm 1:30 pm 2:30 pm 1:30 pm 

 

 

DOCENTE: GERMAN DIAZ  

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

ENTRADA 7:00 am 7:00 am  7:00 am 9:00 am 6:00 am 

0 6:00-7:00     11 

1 7:00-8:00 802 901 901  11 

2 8:00-9:00 802 901 901  802 

DESCANSO 

3 9:20-10:20  10 Atención a 

padres  

802 902 

4 10:20-

11:20 

 10 802 902 

DESCANSO 

5 11:30-

12:30 

11 902 902 10 901 

6 12:30-1:30 11 902  10  

SALIDA  1.30 pm 1:30 pm 12:30 pm 1:30 pm 1:00 pm 

 

DOCENTE: MARTHA LUZ PALACIO GUEVARA  

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

ENTRADA 7:00 am 7:00 am 7:00 am 7:00 am 7:00 am 

1 7:00-8:00 602 702 702 701 602 

2 8:00-9:00 602  702 701 602 

DESCANSO 

3 9:20-10:20 801 801 701 Artística 602 801 

4 10:20-11:20 801 801 602 Artística 602  



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 
PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA 

                                                                                                                                            

       Calle 14 # 12-58 Av. La Estación 

       www.iepablovi.edu.co 

       iepablovi@gmail.com 

                   (4)8352103 

 

 
Educamos en 

Valores, 
Humanizamos 
la Educación 

Nit: 811.027.853-5 

 Dane: 105591000027 

 
DESCANSO 

5 11:30-12:30 702 701 Atención a 

padres 

  

6 12:30-1:30 702 701   

SALIDA  1:30 pm 1:30 pm 1:30 pm 11:30 am 10:30 am 

 

DOCENTE: NUEVO 

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

ENTRADA 9:00 am 8:00 am 6:00 am 7:00 am 7:00 am 

0 6:00-7:00   Especialidad 

10 

  

1 7:00-8:00    Especialidad 

11 

Artística 701 

2 8:00-9:00   Especialidad 

10 

Especialidad 

11 

Artística 701 

DESCANSO 

3 9:20-10:20 Atención a 

padres  

Tecnología 

601 

Especialidad 

10 

Especialidad 

11 

 

4 10:20-

11:20 

Tecnología 

601 

Especialidad 

10 

Especialidad 

11 

 

DESCANSO 

5 11:30-

12:30 

Tecnología 

602 

 Especialidad 

10 

Especialidad 

11 

Tecnología 

601 

6 12:30-1:30 Tecnología 

602 

 Especialidad 

10 

Especialidad 

11 

Tecnología 

602 

7 1:30-2:30    Especialidad 

11 

 

SALIDA  1:30 pm 12:00 m 1:30 pm 2:30 pm 1:30 pm 

 

DOCENTE: LUISA FERNADA BOHORQUEZ  

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

ENTRADA 7:00 am 7:00 am 6:00 am  7:00 am 10:30 am 

0 6:00-7:00   11   

1 7:00-8:00 10 801 802 902  

2 8:00-9:00  801 802 902  

DESCANSO 

3 9:20-10:20 901 11 901 Atención a 

padres 

 

4 10:20-

11:20 

901 11 901  

DESCANSO 

5 11:30-

12:30 

902 10  801 802 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 
PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA 

                                                                                                                                            

       Calle 14 # 12-58 Av. La Estación 

       www.iepablovi.edu.co 

       iepablovi@gmail.com 

                   (4)8352103 

 

 
Educamos en 

Valores, 
Humanizamos 
la Educación 

Nit: 811.027.853-5 

 Dane: 105591000027 

 
6 12:30-1:30 902 10  801 802 

SALIDA  1:30 pm 1:30 pm 11:30 am 1:30 pm  1:30 pm 

 

DOCENTE: LAURA CRISTINA TORO 

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

ENTRADA 7:00 am 7:00 am 8:00 am 8:00 am 8:00 am  

1 7:00-8:00 901 10    

2 8:00-9:00 901 10    

DESCANSO 

3 9:20-10:20 902 902 11 10 901 

4 10:20-11:20 902 902 11 10 901 

DESCANSO 

5 11:30-12:30 802 11 802 802  

6 12:30-1:30 802 11 802 901 902 

SALIDA  1:30 pm 1:30 pm 1:30 pm 1:30 pm  1:30 pm 

 

DOCENTE: HECTOR FABIO DIAZ 

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

ENTRADA 7:00 am  7:00 am 7:00 am 7:00 am 7:00 am 

1 7:00-8:00 601 701 801 901 10 

2 8:00-9:00 601 701 801 901 10 

DESCANSO  

3 9:20-10:20 602 702 802 902 11 

4 10:20-11:20 602 702 802 902 11 

DESCANSO 

5 11:30-12:30  ATENCION 

A PADRES 

 Artística 601  

6 12:30-1:30   Artística 601  

SALIDA  12:30 am 1:30 am 12:30 am 1:30 pm 12:00 m 

 

DOCENTE: EDWIN FARFAN  

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

ENTRADA 7:00 am 7:00 am 7:00 am 7:00 am 9:30 am 

1 7:00-8:00  Matemáticas 

602 

902 Matemáticas 

601 

 

2 8:00-9:00 10 Matemáticas 

602 

902 Matemáticas 

601 

 

DESCANSO 

3 9:20-10:20 10 901 Matemáticas 

602 

702 Matemáticas 

602 

4 10:20-

11:20 

Matemáticas 

601 

901  702 Matemáticas 

602 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 
PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA 

                                                                                                                                            

       Calle 14 # 12-58 Av. La Estación 

       www.iepablovi.edu.co 

       iepablovi@gmail.com 

                   (4)8352103 

 

 
Educamos en 

Valores, 
Humanizamos 
la Educación 

Nit: 811.027.853-5 

 Dane: 105591000027 

 
DESCANSO 

5 11:30-

12:30 

801 802 Matemáticas 

601 

Atención a 

padres 

11 

6 12:30-1:30 801 802 Matemáticas 

601 

11 

SALIDA  1:30 pm  1:30 pm  1:30 pm 1:30 pm 1:30 pm  

 

DOCENTE: LEISON AMED RIVAS PALACIOS  

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

ENTRADA 9:00 am 7:00 am 8:00 am  6:00 am 8:30 am 

0 6:00-7:00    10  

1 7:00-8:00  802  801  

2 8:00-9:00  802  801 11 

DESCANSO 

3 9:20-10:20 701 Atención a 

padres 

902 Ética 901  

4 10:20-11:20 701 902   

DESCANSO 

5 11:30-12:30 601 602 901 702 Ética 902 

6 12:30-1:30 601 602 901 702 Ética 10 

7 1:30-2:30 Ética 11     

SALIDA  2:30 pm 1:30 pm 1:30 am 1:30 pm  1:30 pm 

 

DOCENTE: SANDRA MILENA MEDELLIN ZAPATA  

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

ENTRADA 7:00 am 8:00 am 6:00 am 7:00 am 7:00 am 

0 6:00-7:00   10   

1 7:00-8:00 801  11 10 902 

2 8:00-9:00 801 11 11 10 902 

DESCANSO 

3 9:20-10:20 702 802  ATENCION 

A PADRES  

 

4 10:20-11:20 702 802 701 801 

DESCANSO 

5 11:30-12:30 701 901   702 

6 12:30-1:30 701 901 902 802 901 

SALIDA  1:30 pm 1:30 pm 1:30 pm 1:30 am 1:30 am 

 

 DOCENTE: ATANACIO MARTINEZ MENA 

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

ENTRADA 7:00 am  9:30 am 7:00 am 7:00 am 7:00 am 

1 7:00-8:00 11  602 802 601 



INSTITUCIÓN EDUCATIVA PABLO VI 
PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA 

                                                                                                                                            

       Calle 14 # 12-58 Av. La Estación 

       www.iepablovi.edu.co 

       iepablovi@gmail.com 

                   (4)8352103 

 

 
Educamos en 

Valores, 
Humanizamos 
la Educación 

Nit: 811.027.853-5 

 Dane: 105591000027 

 
2 8:00-9:00 11  602 802 601 

DESCANSO  

3 9:20-10:20   Atención a 

padres  

701 10 

4 10:20-11:20   701 10 

DESCANSO 

5 11:30-12:30 901 702 801 902 Ética 602 

6 12:30-1:30 901 702 801 902 Ética 602 

SALIDA  1:30 am 1:30 pm 1:30pam 1:30 pm 1:30 pm 

 

 

DOCENTE: EUGENIO ALVAREZ 

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

ENTRADA 7:00 am  9:00 am 7:00 am  7:00 am  7:00 am  

1 7:00-8:00 702  601 702 Ética 801 

2 8:00-9:00 702  601 702  

DESCANSO  

3 9:20-10:20 Lenguaje 

601 

701 Lenguaje 

601 

 601 

4 10:20-11:20  701 Lenguaje 

601 

 601 

DESCANSO  

5 11:30-12:30 Atención a 

padres  

Lenguaje 

601 

602 602 701 

6 12:30-1:30 Lenguaje 

601 

602 602 701 

SALIDA  1:30 pm  1:30 pm  1:30 pm  1:30 pm  1:30 pm  

 

 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 

  

 

ORLANDO GUZMAN MELO    

Rector       

C.C. 5905080  


